□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

2024 年年度报告全文

88

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 33,620 1,321.02 0 0

合计 33,620 1,321.02 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2024 年 1 月 15 日召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第二十次会议审议通过《关于全资子公司投资海

外投资基金暨关联交易的议案》。为进一步深度拓展东南亚金融科技市场机会，充分整合优质资源，加速海外市场业务

扩张，基于公司长期发展战略及业务布局、提升公司综合竞争力考虑，公司拟以全资子公司 Yusys Fintech (HK)

Limited 为投资主体、以自有资金出资 1,000 万美元投资海外投资基金 Lion X Digital Innovation Investment Fund，

该基金目标规模为 1亿美元，专注于东南亚市场的金融科技、数字科技创新和产业升级机会，具体投资方向是基于中国

产业优势和公司战略发展考虑，面向东南亚市场进行科技投资，包含但不限于金融科技、新一代信息技术、数字化贸易

等；投资区域包括但不限于东南亚（新加坡、印度尼西亚和马来西亚等），也可投资于中东、中亚等一带一路国家和地

区等。

2、2024 年 10 月 8 日，公司披露了《关于与厦门资管拟设立合资公司暨战略合作进展的公告》，公司控股子公司杭州宇

信数字科技有限公司与厦门资管及其他合作方拟共同投资设立合资公司，夯实公司新业务落地主体，进一步打开公司的

发展空间。合资公司致力于为行业内金融机构、资产管理公司等各类机构持有的个贷不良资产提供个贷不良资产的投资、

评估、管理、运营、处置全生命周期管理服务。

2024 年年度报告全文

89

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
7,423,524 1.04%

-

6,499,435

-

6,499,435
924,089 0.13%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
7,088,116 1.00%

-

6,422,777

-

6,422,777
665,339 0.09%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
7,088,116 1.00%

-

6,422,777

-

6,422,777
665,339 0.09%

4、外资持股 335,408 0.05% -76,658 -76,658 258,750 0.04%

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股
335,408 0.05% -76,658 -76,658 258,750 0.04%

二、无限售条件

股份
703,254,320 98.96% -121,349 -121,349 703,132,971 99.87%

1、人民币普通

股
703,254,320 98.96% -121,349 -121,349 703,132,971 99.87%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 710,677,844 100.00%
-

6,620,784

-

6,620,784
704,057,060 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，2024 年 3 月 15 日公司办理完成限制性股票回购注销事宜。本

次回购注销完成后，公司总股本由 710,677,844 股变更为 704,057,060 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年年度报告全文

90

1、2023 年 3 月 29 日，公司第三届董事会第十三次会议与第三届监事会第十二次会议分别审议通过了《关于回购注销

2020 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，对 431 名激励对象因离职而不再具备激励对象资格或因公司业绩

考核目标未完成的情形所涉及的部分授予限制性股票共计 6,620,784 股予以回购注销。

2、2023 年 4 月 20 日，公司 2022 年年度股东大会审议通过了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分限制性股

票的议案》，对 431 名激励对象因离职而不再具备激励对象资格或因公司业绩考核目标未完成的情形所涉及的部分授予

限制性股票共计 6,620,784 股予以回购注销。同日，公司披露了《关于回购注销部分限制性股票减资暨通知债权人的公

告》。

3、2023 年 6 月 5 日，公司第三届董事会第十六次会议与第三届监事会第十五次会议审议通过了《关于调整 2020 年限制

性股票激励计划回购价格的议案》。